
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
Av. Bolivia 5150- 4400- S alta

Tel. (0387) 425-5408- Fax (@0387) 425-5449
República Argentina

"LAS MALVINASSONARGENTINAS"

"50° Aniversario de la UNSa. Mi Sabiduría viene de esta tierra"

Salta, 04 de julio de 2022

EXP- EXA: 8180/2022
RESD-EXA. Nº 391-2022

VISTO el EXP-EXA 8180/2022 y la Nota Electrónica Nº 1621/2022 presentada por el
Sr. José Villa, Intendente a/c de esta Facultad de Cs. Exactas, y la Factura B-Nº0025-00005601
correspondiente a la firma Productos Químicos Salta S.R.L. por la suma total de $29.417,85
(PESOS VEINTINUEVE MIL CUATROSCIENTOS DIECISIETE CON OCHENTA Y
CINCO CENTAVOS), por la adquisición de artículos de limpieza con destino a esta Unidad
Académica; y

CONSIDERANDO:

Que el gasto realizado fue necesario a efectos de no entorpecer el normal desarrollo de
las actividades del personal de maestranza y para dar cumplimiento del Protocolo COVID-19,
evitando serios problemas de Higiene y Salubridad en las dependencias donde habitualmente se
movilizan docentes, personal administrativo y alumnos de esta comunidad universitaria.

Que se solicitaron tres presupuestos de firmas del rubro, analizadas las ofertas se
adquirió a la firma Productos Químicos Salta S.R.L, en razón de ser menor precio y ajustarse a
lo solicitado.

Que el comprobante presentado por el gastos efectuado cumple con todos los requisitos
exigidos en materia de Facturación requeridos por la Universidad.

Que se cuenta con los fondos suficientes para afrontar tal erogación.

Que el Art. 117 del Estatuto de la Universidad Nacional de Salta establece las
atribuciones del Sr. Decano.

Por ello:

Y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

RESUELVE:

ARTICULO 1 º: Aprobar lo actuado y autorizar a la Dirección General Administrativa
Económica de esta Facultad a abonar a la firma que a continuación se detalla por la adquisición
de artículos de limpieza con destino a esta Unidad Académica:

PRODUCTOS QUÍMICOS SALTA S.R.L., CUIT Nº 30-70749494-4 con domicilio en calle
Martín Cornejo Nº 632- Salta Capital- la Factura B-Nº 0025-00005601, por la suma total de
$29.417,85 (PESOS VEINTINUEVE MIL CUATROSCIENTOS DIECISIETE CON
OCHENTA Y CINCO CENTAVOS), por la adquisición de artículos de limpieza con destino a
esta Facultad de Ciencias Exactas.

Departamento Compras - Página 1 de 2



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
Av. Bolivia 5150- 4400- Salta

Tel. ((0387) 425-5408_- Fa (0387) 425-5449
República Argentina

"LASMALVINASSON ARGENTINAS"

"50° Aniversario de la UNSa. Mi Sabiduría viene de esta tierra"

EXP - EXA: 8180/2022

ARTICULO 2º: Imputar el presente gasto a la Partida Presupuestaria conforme al siguiente
detalle:

R.0020.022.004.002.12.02.00.00.24.00.2.3.4.0000.1.21.3.4 .29.417,85

ARTICULO 3°: Hágase saber a la Dirección General Administrativa Económica de esta
Facultad de Ciencias Exactas y al Departamento Compras para su toma de razón y demás
efectos.

Mag. GUSTAVO DANIEL GIL
DECANO

FACULTAD DECS. EXACTAS - UNSe

RESD-EXA Nº 391/2022

Departamento Compras - Página 2 de 2


